
LUCAS

před branami nemocnic

Lenka Haidingerová
OLZS a UM AČR Plzeň Líně

KARIM  FN Plzeň

7. Kongres anestezie a intenzivní péče za mimořádných podmínek
12.- 13.10.2017



       OLZS a UM AČR Plzeň Líně

Zdroj: foto osobní archiv 



         Odloučené pracoviště Bechyně

Zdroj: foto osobní archiv 



Zdroj: foto osobní archiv 



   „ Vzduch je naše moře “

                           Zdroj: foto osobní archiv  E. Malina



Zdroj: foto FB



Zdroj: osobní archiv J. Vlček



Dobrý sluha/zlý pán?
LUCAS 2





Výhody



Zdroj: archiv J. Vlček



 

• Vysoká kvalita kompresí 
• Stálá hloubka kompresí
• Minimum přerušení
• Úplné uvolnění hrudníku po každé kompresi
• Defibrilace během masáže
• Protrahovaná masáž 
• Možnost transportu za kontinuální masáže



Hubertsson S, Karlsten R.  Resuscitation 2005; 65: 357-363

Courtesy Prof. H Bonnemeier, Kiel, Germany



• Vysoká kvalita kompresí 
• Adekvátní hloubka kompresí
• Minimum přerušení
• Úplné uvolnění hrudníku po každé kompresi
• Defibrilace během masáže
• Protrahovaná masáž 
• Možnost transportu za kontinuální masáže



• Vysoká kvalita kompresí 
• Adekvátní hloubka kompresí
• Minimum přerušení
• Úplné uvolnění hrudníku po každé kompresi
• Defibrilace během masáže
• Protrahovaná masáž 
• Možnost transportu za kontinuální masáže



• Vysoká kvalita kompresí 
• Adekvátní hloubka kompresí
• Minimum přerušení
• Úplné uvolnění hrudníku po každé kompresi
• Defibrilace během masáže
• Protrahovaná masáž 
• Možnost transportu za kontinuální masáže





Zdroj: archiv J. Vlček



ECLS 

Zdroj: foto osobní archiv 



Kandidáti na ECLS (V-A ECMO)
 ve FN Plzeň

• Věk ≤ 65 let, absence významných 
komorbidit

• Zástava se svědky,účinná laická KPR ≤ 10 
minut (TANR)

• Doba zahájení ALS – příjezd na UP ≤ 45 
minut



NZO/KPR

• Centra péče o nemocné po srdeční zástavě



Nevýhody 





Umístění



   Čas nutný ke správnému nasazení přístroje

          Potencionální nesprávné nasazení 

                               TRAUMA





Zdroj: foto osobní archiv 







„The injuries seen with LUCAS™ appear to be of the same variety 
and incidence as those seen with manual CPR. „

    



Guidelines 2015

Nedoporučuje se používat rutinně,
 ale racionálně jako alternativu…





protokol



 Risk / benefit        „Is it worth it?“

Ralph J. Frascone, M.D., F.A.C.E.P.
Anesthesiology 04 2014, Vol.120, 797-798. 

Zdroj: foto osobní archiv 

http://anesthesiology.pubs.asahq.org/solr/searchresults.aspx?author=Ralph+J.+Frascone
http://anesthesiology.pubs.asahq.org/solr/searchresults.aspx?author=Ralph+J.+Frascone
http://anesthesiology.pubs.asahq.org/solr/searchresults.aspx?author=Ralph+J.+Frascone
http://anesthesiology.pubs.asahq.org/solr/searchresults.aspx?author=Ralph+J.+Frascone



	Snímek 1
	OLZS a UM AČR Plzeň Líně
	Odloučené pracoviště Bechyně
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Výhody
	Snímek 11
	
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	ECLS
	Kandidáti na ECLS (V-A ECMO) ve FN Plzeň
	NZO/KPR
	Nevýhody
	Snímek 23
	Umístění
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Guidelines 2015
	Snímek 32
	protokol
	Snímek 34
	Snímek 35

